
( 
1 • 

..... ·.\ 
I 11 11 · \ I ii 

\ t. ; \>"
0 .>!1.\'U llk~1 ..1 p ·,..1bh 

Uchwała Nr IV /31/15 
Rady Gminy Łabowa 

z dnia 12 lutego 2015 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 

przyrody. 
konserwacyjnych pomników 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( t.j. Dz. U. z 2013 poz. 627 z późn. zm), 

Rada Gminy Łabowa 
uchwala co następuje: 

§ 1 

Uzgadnia przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych na drzewach 
z gatunku jesion wyniosły oraz klon jawor rosnących na działce nr 481 położonej w Łabowej 
w otoczeniu Cerkwi p.w. Opieki NP. Marii w Łabowej a będących pomnikiem przyrody na 
podstawie Zarządzenia Nr 32 Wojewody Nowosądeckiego z dnia 27.12.1994 r. ( Dz. Urz. 
Woj. Nowosądeckiego Nr 26/94), 

§2 

Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy : 

1. Redukcji korony, wycięcia konara od strony południowej kościoła, wycięcie tylców 
na drzewie gatunku jesion wyniosły, 

2. Redukcji korony, wycięcia dwóch przewodników od strony kościoła, usunięcia 
posuszu na drzewie gatunku klon jawor, 

3. Oczyszczenia i zabezpieczenia środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po 
usunięciu wadliwych gałęzi i konarów, 

4. Oczyszczenia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew. 

§3 

Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomnikach przyrody powinny być 

przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2015 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1. Cięcia sanitarne drzew winny zostać przeprowadzane przez osobę posiadająca 

uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, pod kierunkiem 
uprawnionego inspektora nadzoru ds. terenówa. zielonych. 

2. Przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju 
drzewa, 



3. Wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 
przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie. 

4. Przed rozpoczęciem prac Wykonawca przedłoży w Referacie ds. Ochrony Środowiska, 
Komunalnych i Dróg Urzędu Gminy Łabowa informację o planowanym tenninie 
rozpoczęcia i zakończenia prac. 

5. Po wykonaniu zabiegów Wójt Gminy Łabowa celem kontroli zgodności wykonanych 
prac z założeniami określonymi niniejszą uchwałą przeprowadzi oględziny pomników 
przyrody oraz otoczenia. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łabowa. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


